
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925894  - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA

PREGÃO 90051/2024

Às 15:55 horas do dia 13 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JULIO CESAR TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 900512024, Pregão nº 90051/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Implantação do Sistema de Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual aquisição de areia
filtrante, areia para camada torpedo e carvão antracito para substituição do leito filtrante das ETAs.

Entrega de propostas: De 13/08/2024 às 08:00 até 05/09/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/09/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/09/2024 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 6 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:00 e entre 13:00 e 16:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/09/2024 às 09:04:17 Senhores fornecedores, bom dia, por gentileza, permaneçam conectados para a etapa de lances.

Sistema 05/09/2024 às 09:17:04
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/09/2024 às 09:17:49
Senhores fornecedores, bom dia. Finalizada a etapa de lances, está aberto o prazo para envio das
propostas REAJUSTADAS, incluindo Catálogos/Folders, as quais deverão ser recebidas no email
rfrancisquini@cesama.com.br no prazo improrrogável de duas horas, sob pena de desclassificação.

Sistema 05/09/2024 às 09:18:02 No mesmo email deverá ser também recebida a Declaração do Anexo IV do Edital.

Sistema 05/09/2024 às 09:18:37 A sessão para aceitação será retomada às 14:00 horas de hoje, 11/09/24. Um excelente dia a todos

Sistema 05/09/2024 às 11:14:11 Digo, a sessão para aceitação será retomada às 14:00 horas de 11/09/24. Um excelente dia a todos

Sistema 11/09/2024 às 14:00:58 Senhores licitantes, boa tarde ! Mantenham-se conectados para a sessão de aceitação.

Sistema 11/09/2024 às 14:05:58

As empresas AREAL RIO NEGRO LTDA (Itens 01 e 02) e WHM COMERCIO DE MATERIAIS
FILTRANTES (Item 03) enviaram suas propostas tempestivamente. Conforme análise da área
técnica da CESAMA, representada nesse certame por LUCAS TADEU OLIVEIRA FERNANDES,
Chefe do Departamento de Produção de Água, que nos retornou: “As propostas atendem as
especificações.”.

Sistema 11/09/2024 às 14:06:10 Diante do exposto faremos a aceitação dos itens. Permaneçam conectados.

Sistema 11/09/2024 às 14:44:40 Senhores licitantes, daremos inicio a fase de habilitação.

Sistema 11/09/2024 às 14:46:15
Os documentos das empresas AREAL RIO NEGRO LTDA e WHM COMERCIO DE
MATERIAIS FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE AGUA LTDA foram analisados e atendem
ao edital.

Sistema 11/09/2024 às 14:46:37
Diante do exposto, faremos a habilitação dos fornecedores, fase de recurso e finalização do
certame.

1 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/09/2024 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

05/09/2024 às 09:17:03 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Areia - Filtracao De Agua Material: Areia Quartzosa , Tamanho Efetivo: 6 MM, Aplicação: Filtração Água

Metro Cúbico

62

Adjudicado e Homologado

R$ 1.321,0800Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.067.***-*7 - JULIO CESAR TEIXEIRA para AREAL RIO NEGRO LTDA, CNPJ 36.078.228/0004-94,
melhor lance: R$ 592,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.078.228/0004-94 - AREAL RIO NEGRO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 592,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: AREIA QUARTZO

Modelo/versão: AREIA QUARTZO

Valor proposta: R$ 592,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 62

16.584.625/0001-88 - DEPOSITO CARMO SION LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 4.500,0000  -

Marca/Fabricante: Natural Mix

Modelo/versão: Areia Filtragem

Valor proposta: R$ 4.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 62

79.380.945/0001-36 - MOVIMAX SANEAMENTO E
TRANSPORTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 1.300,0000  -

Marca/Fabricante: Argafacil

Modelo/versão: Areia para camada torpedo - conforme TR SRP

Valor proposta: R$ 1.321,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 62

22.598.513/0001-89 - NATURAL MIX BENEFICIAMENTO DE
MINERAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 890,0000  -

Marca/Fabricante: Natural Mix

Modelo/versão: Areia Filtragem

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 62

Item 1 - Areia - filtracao de agua

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.481.963/0001-15 - WHM COMERCIO DE MATERIAIS
FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE AGUA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 980,0000  -

Marca/Fabricante: PETRANOVA/PETRANOVA

Modelo/versão: T.E entre 1,2 e 1,5 ; C.U menor ou igual a 1,5

Valor proposta: R$ 1.321,0800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 62

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

05/09/2024 09:04:32 30.481.963/0001-15 R$ 1.300,0000

05/09/2024 09:06:10 79.380.945/0001-36 R$ 1.300,0000

05/09/2024 09:07:29 30.481.963/0001-15 R$ 1.200,0000

05/09/2024 09:07:34 22.598.513/0001-89 R$ 1.300,0000

05/09/2024 09:08:33 22.598.513/0001-89 R$ 1.190,0000

05/09/2024 09:09:22 30.481.963/0001-15 R$ 1.000,0000

05/09/2024 09:10:44 30.481.963/0001-15 R$ 980,0000

05/09/2024 09:13:03 22.598.513/0001-89 R$ 890,0000

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

13/09/2024 15:55:04 Fornecedor AREAL RIO NEGRO LTDA, CNPJ 36.078.228/0004-94 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 592,0000.

13/09/2024 15:55:04 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/09/2024 09:00:05 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/09/2024 09:03:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/09/2024 09:15:04 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 05/09/2024 09:16:49 O item 1 está encerrado.

Sistema 11/09/2024 14:07:52
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 11/09/2024 14:37:52.

Sistema 11/09/2024 14:47:38
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 11/09/2024 15:17:38.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/09/2024 14:37:52

Intenção de recurso na habilitação: 11/09/2024 15:17:38

5 de 513/09/2024 15:55



COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925894  - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA

PREGÃO 90051/2024

Às 15:55 horas do dia 13 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JULIO CESAR TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 900512024, Pregão nº 90051/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Implantação do Sistema de Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual aquisição de areia
filtrante, areia para camada torpedo e carvão antracito para substituição do leito filtrante das ETAs.

Entrega de propostas: De 13/08/2024 às 08:00 até 05/09/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/09/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/09/2024 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 6 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:00 e entre 13:00 e 16:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/09/2024 às 09:04:17 Senhores fornecedores, bom dia, por gentileza, permaneçam conectados para a etapa de lances.

Sistema 05/09/2024 às 09:17:04
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/09/2024 às 09:17:49
Senhores fornecedores, bom dia. Finalizada a etapa de lances, está aberto o prazo para envio das
propostas REAJUSTADAS, incluindo Catálogos/Folders, as quais deverão ser recebidas no email
rfrancisquini@cesama.com.br no prazo improrrogável de duas horas, sob pena de desclassificação.

Sistema 05/09/2024 às 09:18:02 No mesmo email deverá ser também recebida a Declaração do Anexo IV do Edital.

Sistema 05/09/2024 às 09:18:37 A sessão para aceitação será retomada às 14:00 horas de hoje, 11/09/24. Um excelente dia a todos

Sistema 05/09/2024 às 11:14:11 Digo, a sessão para aceitação será retomada às 14:00 horas de 11/09/24. Um excelente dia a todos

Sistema 11/09/2024 às 14:00:58 Senhores licitantes, boa tarde ! Mantenham-se conectados para a sessão de aceitação.

Sistema 11/09/2024 às 14:05:58

As empresas AREAL RIO NEGRO LTDA (Itens 01 e 02) e WHM COMERCIO DE MATERIAIS
FILTRANTES (Item 03) enviaram suas propostas tempestivamente. Conforme análise da área
técnica da CESAMA, representada nesse certame por LUCAS TADEU OLIVEIRA FERNANDES,
Chefe do Departamento de Produção de Água, que nos retornou: “As propostas atendem as
especificações.”.

Sistema 11/09/2024 às 14:06:10 Diante do exposto faremos a aceitação dos itens. Permaneçam conectados.

Sistema 11/09/2024 às 14:44:40 Senhores licitantes, daremos inicio a fase de habilitação.

Sistema 11/09/2024 às 14:46:15
Os documentos das empresas AREAL RIO NEGRO LTDA e WHM COMERCIO DE
MATERIAIS FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE AGUA LTDA foram analisados e atendem
ao edital.

Sistema 11/09/2024 às 14:46:37
Diante do exposto, faremos a habilitação dos fornecedores, fase de recurso e finalização do
certame.

1 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/09/2024 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

05/09/2024 às 09:17:03 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Areia - Filtracao De Agua Material: Areia Quartzosa , Tamanho Efetivo: 6 MM, Aplicação: Filtração Água

Metro Cúbico

217

Adjudicado e Homologado

R$ 1.500,2500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.067.***-*7 - JULIO CESAR TEIXEIRA para AREAL RIO NEGRO LTDA, CNPJ 36.078.228/0004-94,
melhor lance: R$ 582,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.078.228/0004-94 - AREAL RIO NEGRO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 582,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: AREIA QUARTZO

Modelo/versão: AREIA QUARTZO

Valor proposta: R$ 582,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 217

16.584.625/0001-88 - DEPOSITO CARMO SION LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 4.500,0000  -

Marca/Fabricante: Natural Mix

Modelo/versão: Areia Filtragem

Valor proposta: R$ 4.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 217

79.380.945/0001-36 - MOVIMAX SANEAMENTO E
TRANSPORTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 1.300,0000  -

Marca/Fabricante: Argafacil

Modelo/versão: Areia para camada torpedo - conforme TR SRP

Valor proposta: R$ 1.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 217

22.598.513/0001-89 - NATURAL MIX BENEFICIAMENTO DE
MINERAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 890,0000  -

Marca/Fabricante: Natural Mix

Modelo/versão: Areia Filtragem

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 217

Item 2 - Areia - filtracao de agua

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.481.963/0001-15 - WHM COMERCIO DE MATERIAIS
FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE AGUA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 980,0000  -

Marca/Fabricante: PETRANOVA/PETRANOVA

Modelo/versão: T.E entre 0,6 e 0,8 ; C.U menor ou igual a 1,5

Valor proposta: R$ 1.500,2500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 217

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

05/09/2024 09:03:43 30.481.963/0001-15 R$ 1.499,0000

05/09/2024 09:06:15 79.380.945/0001-36 R$ 1.300,0000

05/09/2024 09:07:15 30.481.963/0001-15 R$ 1.200,0000

05/09/2024 09:07:40 22.598.513/0001-89 R$ 1.300,0000

05/09/2024 09:08:45 22.598.513/0001-89 R$ 1.190,0000

05/09/2024 09:09:30 30.481.963/0001-15 R$ 1.000,0000

05/09/2024 09:10:48 30.481.963/0001-15 R$ 980,0000

05/09/2024 09:13:01 22.598.513/0001-89 R$ 890,0000

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

13/09/2024 15:55:04 Fornecedor AREAL RIO NEGRO LTDA, CNPJ 36.078.228/0004-94 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 582,0000.

13/09/2024 15:55:04 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/09/2024 09:00:06 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/09/2024 09:03:06 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/09/2024 09:15:02 O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 05/09/2024 09:16:49 O item 2 está encerrado.

Sistema 11/09/2024 14:08:04
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 11/09/2024 14:38:04.

Sistema 11/09/2024 14:47:52
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 11/09/2024 15:17:52.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/09/2024 14:38:04

Intenção de recurso na habilitação: 11/09/2024 15:17:52

5 de 513/09/2024 15:55



COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925894  - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA

PREGÃO 90051/2024

Às 15:55 horas do dia 13 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JULIO CESAR TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 900512024, Pregão nº 90051/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Implantação do Sistema de Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual aquisição de areia
filtrante, areia para camada torpedo e carvão antracito para substituição do leito filtrante das ETAs.

Entrega de propostas: De 13/08/2024 às 08:00 até 05/09/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/09/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/09/2024 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 6 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:00 e entre 13:00 e 16:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/09/2024 às 09:04:17 Senhores fornecedores, bom dia, por gentileza, permaneçam conectados para a etapa de lances.

Sistema 05/09/2024 às 09:17:04
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/09/2024 às 09:17:49
Senhores fornecedores, bom dia. Finalizada a etapa de lances, está aberto o prazo para envio das
propostas REAJUSTADAS, incluindo Catálogos/Folders, as quais deverão ser recebidas no email
rfrancisquini@cesama.com.br no prazo improrrogável de duas horas, sob pena de desclassificação.

Sistema 05/09/2024 às 09:18:02 No mesmo email deverá ser também recebida a Declaração do Anexo IV do Edital.

Sistema 05/09/2024 às 09:18:37 A sessão para aceitação será retomada às 14:00 horas de hoje, 11/09/24. Um excelente dia a todos

Sistema 05/09/2024 às 11:14:11 Digo, a sessão para aceitação será retomada às 14:00 horas de 11/09/24. Um excelente dia a todos

Sistema 11/09/2024 às 14:00:58 Senhores licitantes, boa tarde ! Mantenham-se conectados para a sessão de aceitação.

Sistema 11/09/2024 às 14:05:58

As empresas AREAL RIO NEGRO LTDA (Itens 01 e 02) e WHM COMERCIO DE MATERIAIS
FILTRANTES (Item 03) enviaram suas propostas tempestivamente. Conforme análise da área
técnica da CESAMA, representada nesse certame por LUCAS TADEU OLIVEIRA FERNANDES,
Chefe do Departamento de Produção de Água, que nos retornou: “As propostas atendem as
especificações.”.

Sistema 11/09/2024 às 14:06:10 Diante do exposto faremos a aceitação dos itens. Permaneçam conectados.

Sistema 11/09/2024 às 14:44:40 Senhores licitantes, daremos inicio a fase de habilitação.

Sistema 11/09/2024 às 14:46:15
Os documentos das empresas AREAL RIO NEGRO LTDA e WHM COMERCIO DE
MATERIAIS FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE AGUA LTDA foram analisados e atendem
ao edital.

Sistema 11/09/2024 às 14:46:37
Diante do exposto, faremos a habilitação dos fornecedores, fase de recurso e finalização do
certame.

1 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/09/2024 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

05/09/2024 às 09:17:03 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Carvão Ativado Aspecto Físico: Pó Preto, Inodoro , Peso Molecular: 12,01 G/MOL, Fórmula Química: C , Grau De Pureza: Pureza Mínima
De 90% , Número De Referência Química: Cas 7440-44-0

Quilograma

372

Adjudicado e Homologado

R$ 3.239,3300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.067.***-*7 - JULIO CESAR TEIXEIRA para WHM COMERCIO DE MATERIAIS FILTRANTES
PARA TRATAMENTO DE AGUA LTDA, CNPJ 30.481.963/0001-15, melhor lance: R$ 1.500,0000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

79.380.945/0001-36 - MOVIMAX SANEAMENTO E
TRANSPORTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 1.525,0000  -

Marca/Fabricante: Tratae

Modelo/versão: Carvão Antracito TE 0,9 a 1,00 mm

Valor proposta: R$ 3.239,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 372

30.481.963/0001-15 - WHM COMERCIO DE MATERIAIS
FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE AGUA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.500,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: VERMONT/VERMONT

Modelo/versão: T.E de 0,9 a 1,0 mm ; C.U menor ou igual a 1,5

Valor proposta: R$ 3.239,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 372

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

05/09/2024 09:03:31 30.481.963/0001-15 R$ 3.230,0000

05/09/2024 09:05:34 79.380.945/0001-36 R$ 3.229,0000

05/09/2024 09:06:30 30.481.963/0001-15 R$ 3.200,0000

05/09/2024 09:07:26 79.380.945/0001-36 R$ 3.199,0000

05/09/2024 09:07:51 30.481.963/0001-15 R$ 3.000,0000

05/09/2024 09:08:07 79.380.945/0001-36 R$ 2.999,0000

05/09/2024 09:08:14 30.481.963/0001-15 R$ 2.800,0000

05/09/2024 09:08:22 79.380.945/0001-36 R$ 2.700,0000

05/09/2024 09:08:43 30.481.963/0001-15 R$ 2.600,0000

05/09/2024 09:08:48 79.380.945/0001-36 R$ 2.500,0000

Item 3 - Carvão ativado

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Data/hora Participante Lance

05/09/2024 09:08:54 30.481.963/0001-15 R$ 2.400,0000

05/09/2024 09:09:02 79.380.945/0001-36 R$ 2.300,0000

05/09/2024 09:09:12 30.481.963/0001-15 R$ 2.280,0000

05/09/2024 09:09:20 79.380.945/0001-36 R$ 2.270,0000

05/09/2024 09:09:36 30.481.963/0001-15 R$ 2.200,0000

05/09/2024 09:09:43 79.380.945/0001-36 R$ 2.190,0000

05/09/2024 09:09:47 30.481.963/0001-15 R$ 2.000,0000

05/09/2024 09:09:56 79.380.945/0001-36 R$ 1.990,0000

05/09/2024 09:10:13 30.481.963/0001-15 R$ 1.900,0000

05/09/2024 09:10:20 79.380.945/0001-36 R$ 1.890,0000

05/09/2024 09:10:54 30.481.963/0001-15 R$ 1.800,0000

05/09/2024 09:10:59 79.380.945/0001-36 R$ 1.790,0000

05/09/2024 09:11:03 30.481.963/0001-15 R$ 1.700,0000

05/09/2024 09:11:10 79.380.945/0001-36 R$ 1.690,0000

05/09/2024 09:11:14 30.481.963/0001-15 R$ 1.680,0000

05/09/2024 09:11:19 79.380.945/0001-36 R$ 1.670,0000

05/09/2024 09:11:23 30.481.963/0001-15 R$ 1.650,0000

05/09/2024 09:11:32 79.380.945/0001-36 R$ 1.640,0000

05/09/2024 09:11:36 30.481.963/0001-15 R$ 1.630,0000

05/09/2024 09:11:43 79.380.945/0001-36 R$ 1.620,0000

05/09/2024 09:11:59 30.481.963/0001-15 R$ 1.600,0000

05/09/2024 09:12:19 79.380.945/0001-36 R$ 1.590,0000

05/09/2024 09:12:29 30.481.963/0001-15 R$ 1.585,0000

05/09/2024 09:12:42 79.380.945/0001-36 R$ 1.580,0000

05/09/2024 09:12:50 30.481.963/0001-15 R$ 1.579,0000

05/09/2024 09:13:08 79.380.945/0001-36 R$ 1.570,0000

05/09/2024 09:13:16 30.481.963/0001-15 R$ 1.565,0000

05/09/2024 09:13:25 79.380.945/0001-36 R$ 1.550,0000

05/09/2024 09:13:30 30.481.963/0001-15 R$ 1.549,0000

05/09/2024 09:13:37 79.380.945/0001-36 R$ 1.540,0000

05/09/2024 09:13:43 30.481.963/0001-15 R$ 1.530,0000

05/09/2024 09:13:54 79.380.945/0001-36 R$ 1.525,0000

05/09/2024 09:14:00 30.481.963/0001-15 R$ 1.500,0000

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

4 de 513/09/2024 15:55



UASG 925894 PREGÃO 90051/2024

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

13/09/2024 15:55:04
Fornecedor WHM COMERCIO DE MATERIAIS FILTRANTES PARA TRATAMENTO DE AGUA LTDA, CNPJ
30.481.963/0001-15 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 1.500,0000.

13/09/2024 15:55:04 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/09/2024 09:00:06 A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/09/2024 09:03:06 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/09/2024 09:16:01 O item 3 está encerrado.

Sistema 11/09/2024 14:08:22
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 11/09/2024 14:38:22.

Sistema 11/09/2024 14:48:02
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 11/09/2024 15:18:02.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/09/2024 14:38:22

Intenção de recurso na habilitação: 11/09/2024 15:18:02

5 de 513/09/2024 15:55


